



VALBY LOKALUDVALG

Valby Lokaludvalg
Valby Kulturhus, 1. sal
Valgårdsvej 4-8
2500 Valby

www.valbylokaludvalg.kk.dk

EAN nummer
5798009800213

Henvendelse til BUU vedr. indskrivning til skoleåret 2012/13

Valby Lokaludvalg har erfaret, at de københavnske folkeskoler i forbindelse med skoleindskrivningen til det kommende skoleår, først modtager liste over børn til indskrivning umiddelbart før indskrivningen starter i november/december. Normalt modtager skolerne en liste over børn til indskrivning i begyndelsen af september.

Valby Lokaludvalg ønsker at gøre Børne- og Ungdomsudvalget opmærksomme på, at det opsøgende arbejde overfor børn og forældre ved denne procedureændring, bliver umuliggjort, og dermed risikerer at spænde ben for udvalgets ønske og bestræbelser på at tiltrække flere børn til den københavnske folkeskole – og særligt til de udsatte folkeskoler såsom de skoler, der er omfattet af Københavnermodellen.

I Valby har Valby Lokaludvalg i samarbejde med folkeskolerne og den lokale distriktsforvaltning, i flere år søgt at markedsføre skolerne overfor nye børn og deres forældre i månederne op til indskrivningen. Ligeledes har de enkelte skoler, særligt de udsatte skoler, gjort et stort og værdifuldt opsøgende arbejde bl.a. ved at tage direkte kontakt til børn og forældre i deres distrikt i månederne op til indskrivningen. Denne særlige indsats har betydet, at en skole som eksempelvis Ålholm Skole har formået at tiltrække ressourcestærke familier til skolen – familier, der ellers tidligere i stor stil har fravalgt skolen.

Det værdifulde opsøgende arbejde vil i forbindelse med indskrivningen til det kommende skoleår blive umuliggjort, idet skolerne ikke kan få at vide hvilke børn, der hører til deres distrikter. Dermed risikerer vi at tabe den positive udvikling, som særlig de udsatte skoler, har oplevet de senere år. Valby Lokaludvalg finder det paradoksalt, at Børne- og Ungdomsudvalget i 2011 har signaleret, at man ønsker at gøre en særlig ekstra indsats i forhold til at tiltrække flere børn og deres forældre til de københavnske folkeskoler. Samtidig indfører forvaltningen her en procedureændring der betyder, at det opsøgende arbejde umuliggøres.

Valby Lokaludvalg vil gerne spørge Børne- og Ungdomsudvalget hvorfor denne situation er opstået? Valby Lokaludvalg vil samtidigt anmode udvalget om at finde en løsning, der sikrer, at folkeskolerne snarest muligt modtager lister over børn til indskrivning.

Med Venlig Hilsen

Lisbeth Ritter, Formand, Valby Lokaludvalg

06-09-2011

Sagsnr.
2011-123983

Dokumentnr.
2011-625621



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.